[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.02.2022

№ 126
О проведении  районных мероприятий,

посвященных  Дню защитника  Отечества

              В целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения и в связи с проведением  на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» праздничных мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Утвердить план районных мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества (приложение № 1).

              2. Отделу культуры (И.В.Макарова) организовать проведение в учреждениях культуры праздничных  мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества с соблюдением  рекомендаций и профилактических мероприятий по предупреждению распространения  новой коронавирусной инфекции.
           3. МАУ «Агентство «Мой город»  (Д.М. Дмитриков):
             3.1. Организовать работы по очистке территории стелы «Людиново – город воинской доблести», Площадь Победы, Вечный огонь, Аллея Славы.

             4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять участие в организации и проведении праздничных мероприятий на территориях  поселений
              5. Контроль   за  исполнением  данного   постановления     возложить      на   и.о.заместителя    главы   администрации   муниципального   района     «Город  Людиново  и  Людиновский  район»    М.А. Денисову.
              6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                                 Д.С. Удалов

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от 10.02.2022 № 126

ПЛАН  РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

посвящённых Дню защитника Отечества (2022г.)
	№п-п
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	15.02.2022-23.02.2022
10.00
	Онлайн-выставка «Мудрость, смелость и сила!»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО «Детская школа искусств №1»

	2.
	17.02.2022

16.00
	Спортивно – игровая программа

«Мы сильные и смелые»
	Открытая площадка Букановского дома культуры
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	3.
	18.02.2022

12.00
	Тематическая программа «О мужчинах не в шутку, а всерьез»
	д. Носовка
	МКУ «ЦКР» Игнатовский СДК(автоклуб)

	4.
	18.02.2022
15.40
	Лекция-беседа «Стоит на страже Родины солдат»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО «Детская школа искусств №1»

	5.
	19.02.2022

14.00
	Развлекательная программа «Солдатам Отечества»
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР» Игнатовский СДК

	6.
	19.02.2022

13.00
	Мастер – класс

«Подарок для папы»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	7.
	19.02.2022

19.00
	Танцевальный праздничный вечер «Солдатики браво ребятушки»
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР» Игнатовский СДК

	8.
	20.02.2022
12.00
	Исторический калейдоскоп «Отчизне служат, настоящие мужчины»
	Манинская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	9.
	20.02.2022

14.00
	Выездной концерт в д.Косичино

«Для вас, мужчины!»
	д.Косичино
	МКУ «ЦКР»

ЦСДК с.Заречный (автоклуб)

	10.
	21.02.2022-  24.02.2022
10.00
	Онлайн выставка творческих работ обучающихся «Армия глазами детей»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО «Детская школа искусств №1»

	11.
	21.02.2022

12.00
	Праздничная программа «России верные сыны»
	д. Колчино
	МКУ «ЦКР»

ПЦК

	12.
	21.02.2022

12.50
	Клуб досуга и отдыха «Вдохновение»
	д. Колчино
	МКУ «ЦКР»

ПЦК

	13.
	21.02.2022
14.00
	Онлайн мастер –класс

«Подарок для папы»
	Центральная районная детская библиотека

https://ok.ru/kids.crdb
https:///vk.com/kids.crdb
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	14.
	21.02.2022
15.40
	Час мужества «Долг каждого солдата»

	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО «Детская школа искусств №1»

	15.
	21.02.2022

17.30
	Торжественное мероприятие, посвящённое Дню защитника Отечества «Почетное дело – защита Отчизны»
	МКУ «Дворец культуры им.Г.Д. Гогиберидзе»
	МКУ «Дворец культуры им.Г.Д. Гогиберидзе»

	16.
	22.02.2022

10.00
	Праздничная программа «России верные сыны»
	д. Вербежичи
	МКУ «ЦКР»

ПЦК

	17.
	22.02.2022

10.50
	Клуб досуга и отдыха «Вдохновение»
	д. Вербежичи
	МКУ «ЦКР»

ПЦК

	18.
	22.02.2022

11.00
	Презентация «Во славу Отечества»
	Манинская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	19.
	22.02.2022

11.00
	Книжный калейдоскоп «Есть такая профессия «Родину защищать!»
	Центральная районная

библиотека

http://библио-центр.рф
https://vk.com/cbsludinovo
https://ok.ru/cbsludinovo
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	20.
	22.02.2022

11.00
	Историко –патриотический час «Священный долг – служить Отчизне»
	Городская детская библиотека №1

https://ok.ru/
gorodskaya.biblioteka1

http://vk.combibl2021
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	21.
	22.02.2022

11.30
	Книжный калейдоскоп «Во славу Отечества»
	Городская детская библиотека №1

https://ok.ru/
gorodskaya.biblioteka1

http://vk.combibl2021
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	22.
	22.02.2022

12.00
	Игровая программа «Часовые России»
	Букановская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	23.
	22.02.2022                     13.00
	Видеосюжет «Защитникам Родины посвящается…»
	Городская детская библиотека №2

https://ok.ru/feed
https://vk.com/id625382493
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	24.
	22.02.2022                       13.00
	Литературная игра «Служим России»
	Зареченская  библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	25.
	22.02.2022
15.40
	Онлайн концерт «В России славный праздник есть, мужчин здесь славят, доблесть честь»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО «Детская школа искусств №1»

	26.
	22.02.2022

16.00
	Тематическая онлайн-программа

«Во славу доблестных героев!»
	Официальные группы в  соцсетях МКУ «ЦКР»
	МКУ «ЦКР»

ЦСДК с.Заречный

	27.
	22.02.2022

16.00
	Праздничный концерт

посвященный празднованию Дня защитников Отечества «Защитник Отечества - звание гордое»
	д. Мостовка

	МКУ «ЦКР»

Заболотский СДК (автоклуб)

	28.
	22.02.2022

17.00
	Музыкальная  онлайн викторина «Наша армия сильна»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО «Детская школа искусств №1»

	29.
	22.02.2022

18.00
	Праздничная концертная программа

«В России славный праздник есть, мужчин здесь славят, доблесть, честь»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	30.
	23.02.2022

13.00
	Праздничный концерт - «Сегодня праздник Ваш, мужчины!»
	Манинский СДК
	МКУ «ЦКР» Манинский СДК

	31.
	23.02.2022

15.00
	Праздничный концерт  «Так точно!»
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	32.
	23.02.2022

16.00
	Праздничная концертно-конкурсная программа «Защитник Отечества - звание гордое»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»

Заболотский СДК

	33.
	23.02.2022
	Всероссийская акция «Защитим память героев»
	Памятные и мемориальные места города Людиново и Людиновского района
	Учреждения культуры

	34.
	23.02.2022

17.00
	Тематическая программа «Герои среди нас»
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	35.
	23.02.2022

21.00
	Танцевальная программа

«Для Вас мужчины»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	36.
	24.02.2022

11.00
	Праздничная программа «России верные сыны»
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР»

ПЦК

	37.
	24.02.2022

11.50
	Клуб досуга и отдыха «Вдохновение»
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР»

ПЦК